
:4,, ř azb" ;,, ROZHODNUTÍ  O POSKYTNUTÍ  DOTACE  (ZMĚNA)

/ldentifikační  údaje

Poskytovatel

Adresa

Ministersívo  zemědělsívi

Těšnov  65/17,  1 'l OOO Praha  č

Identifikačni  číslo

Identifikačni  číslo  EIS

Typ  financovánÍ

129D302002106

Ex ante

Program

Název  akce  (projektu)

, '12930  - Podpora  výstavby  a technického  zhodroceni  infrastruktury  vodovoi:lů  a kanalizac(  ll

Rozšíření  vodovodu  v Rokytnici  nad  Jizerou

Účastník

Osoba  oprávněná

Telefon

E-mail

Vodohospodářské  sdružem  Turnov

Ing. Zdeněk  Rajm  předseda  Rady

sdružem  VHS  Turnov

Ič nebo  RČ

Ulice

Obec

psČ

Místo  realizace

Alokace  v územi  (LALI)

49295934

Aríonina  Dvořáka  287

Turnov

51101

Rokytnice  nad Jizerou

CZ05M  Semily

l*.-  'l'iÍllll

Souhrnfinancování  ÚdajevKč

Rok Účast  státního  rozpočtu/dotace  (max  ) '  Vlastni  zdroje  (min  )1 CELKEM

2018 4 046  000,O0 4 826  000,OO 8 872  000,OO

Celkem 4 046 000,OO 4 826 000,OO 8 872 000,OO

' Pokud poskylovaísl nesíanovil jinak v podmlnkách íohoío íldícího dokumeníu

Kód Termlny  akce  (projektu) Llkončeni Závaznost

2022 Vydárí  Regisírace  akce  (projekíu) 07.06.2018 max

2018 Realizace  akce  (projektu)  stanovená  poskytovaíelem 31 .05 2019 max

2042 Předložení  dokumeníace  k závěreČnému  vyhodnocerí  akce  (projektu) 31.12.2019 max

Cíl akce  (projektu)

Cíl nebyl  stanoven

Kód Indikátory  akce  (projektu)
Měrná

jednotka

Výchozí

hodnota

Cilová

hodnota

Datum

dosaženi

Indikátory  nebyly  stanoveny.

Kód Parametry  akce  (projektu)
Měrná

jednotka
Hodnota Závaznost

Minimálni

hodnota'

Maxímálni

hodnota  '

1 vodovodní  řad m 2 258,30 int 2 145,36 2 371 ,22

' V píipadě závaznosli INT se vyplrí minirnálni a maximálnl hodnola (v píípadě jiné zavaznosíi nelze po.e vyplnil)

129D302002106i EA5i EDSSMVSíezoínii  č I 27290/2019-MZE-15131
Minisíeíslvo zemédělslví, Tůšnov 6!:!í7, 11000 Píaha í

Daíum íisku dokumenlu 3 í 05 20í9 (íS '34 00) 1

3



Kód Název  řádku
Skutečnost

před  2(118

Skutečnost

2018

Uvo-lněno

v roce  2019

Aktuálni  rok

2019
2020 2021

Od

1.1.2022

Celkem

v letech  a
Závaz.

6090 Náklady  poÍlzení  síavebních  o5jekíů O,OO 8 872  000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 8 872  000.OO MIN

609s Naklady  budov  a staveb O,OO 8 872  000.OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 8 872  000.OO

64ps souhsx  ixvesíičxích  Po'rŘEB  ppo_ipxíu O,OO 8 872  000,OO O,OCI O.OO O,CIO O,OO [),OO 8 872  000,OO

6570 VDS  - íozpočel  kapiíoly  správce  píogíamu O.OO 4 046  000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 4 046  000,OO MAX

657s Výdaje  OSS  a dotace  ze síáíniho  rozpočíu  (VDS) O,OO 4 046  000,OO O,OO O,OO O,[)O []J]O O.OO 4 046  000,OO

sszg VZ  - Jine  vlasínÍ  zdíole  účasíníka  programu O,OO 3 206  000,OCI O.OO O,OO O,OO O.OO O,OO 3 206  000,OO MIN

667s Vlasíní  zdroje  účastnika  programu  (V;!) O,OO 3 206  000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 3 206  000,OO

6712 Doíace  z íozpočíu  kraje O,OO 1620  000,OCI O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 1 620  000,OO MAX

671s Dotace  z Územních  rozpoéíů O,OO 1 620  000,OO O.OO O,OO O,OO O,OO O,OO 1 620  000,OO

69zs SOUHRN  INVESTIČNICH  ZDROJlJ  psoaex'ru O,OO 8 872  000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO B 872  000,OO

SOLIHRN  za SR  INV (I,OO 4 ó46  0(KI,OO ů,(l0 ůJ)(l ů,OO O,OO (l,Oů 4 046  (lůO,OO

SOUHRN  za SR O.OO 4 046  (lOů,(lO (I,(N) ůA) ů,(lO O,OO O,OO 4 046  DO(I,OO

z toho  píosííedky  EU O,OO O.OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O.OO

z íoho  píosíředky  FM O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

SOuHRN  za SR  a ALOKAC:E  PROSTŘEDKŮ  EU O,ů[l 4 046  0(IO,[IO O,OO O,OO O,OO O,(IO O,(H) 4 046  0(IO,O(I

SOuHRN  ZDROJŮ  bez  SR a ALOKACi  PROSTŘEDKŮ  EU O,OO 4 826  000,OO 0,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 4 826  000,OO

SOtlHRN  ZDROJÚ  CELKEM tl,OO 8 B72 0(IO,OO O.aD 0.OO O.O(I O,OD , ů,(lů 8 872  0ůů.(íl

Přehled  klasifikace  SR v aktuálním  roce  údaje v Kč

Kód Název  řádku i PVS
Druhové I

tříděrÍ  I: o:.:.',o;'é II IISSPZdroj

I

IISSP  I
účel  iI Účzenlaokvý

I

Typ  SR
uvolněno

v roce  2019

Aktuální  rok

2019

SOLIHRN  za SR  INV
O.OO ů,00

SOUHRN  za SR
O.OO 0,(IO

z loho  prosííedky  EU
O.OO O,OO

zíoho  píosííedky  FM
O.OO O,ůO

'  V připarjě  závaznosli  INT  se vyplní  minimální  a maximálni  hodnola  (v píípadě  jiné  závaznosíi  nelze  pole  vyplnií).

a Pokud  poskytovaíel  nesíanovil jinak v podn'ínkách lohoío řídíciho dokumeníu. jsou zavazné oblemy sloupce celkem v leíech

129D302002106  i EA5  i EDSSMVS3ezor1nii  č I 27290I2C)í9-MZE-15131
Minisíersívo  zemédělslvi.  Téšnov  65íí7.  11000  Píaha  í

Daíum  lisku  dokumeníu  3í  05.2aí9  (íí  34 00)

213



Odůvodnění

Komise pro projednávárí programu 129 300 v souladu s čl. VII Pravidel MZe Programu 129 300 stanovila dotaci ve výši 45,6% z celkových NSTČ (kód řádku  609s).  Tato výše  dotace  odpovídá  55% z

maximálních  uznatelných  NSTČ  stanovených  v souladu  s čl. VI odst.  (2)

Maxímální uznatelné náklady (NSTČ) na 1 připojeného trvale hlášeného obyvatele u podprogramu 129 302 nepřekroči 70 000 Kč bez DPH (NSTČ = 70 000 Kč x 105  obyvatel  = 7 350 000 Kč).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s E3 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících záko-iů  (rozpočtová  pravidla)  připustné  odvolání  ani rozklad.

Schváleni  poskytovatelem
Razítko  a podpís

Datum  podpisu

Poskytovatel

Útvar

Ministerstvo  zemědělství

Odbor  vodovodů  a kanalízací

Schválil

Funkce

Č. j. 27290/2Cl19-MZE-'I5'I3í  

Vypracoval I '
Telefon

E-maií I

í29D302002í06  i EA51 EDSSMVSíezorlnii  č 1. 2729D/2019-MZE-15131

Minisíeísívo  zemédělslvi.  Těšnov  65í17  í1000  Píaha  í

Daíum  lisku  dokumeníu  3í 05.20í  9 ( íí 34'00  )

313



Příloha  k Rozhodnutí  o poskytnutí  dotace

čj. 27290/2019-MZE-'I5131

identifikační  číslo  EDS 129D30200;)106
,,Rozšíření  vodovodu  v Rokytnici  nad Jizerou"

Podmínky  čerpání  prostředků  státního  rozpočtu  určených  na fínancování  akce

1. Při čerpání  finančních  prostředků  státního  rozpočtu  bude investor postupovat podle zákona
č. 218/2000  sb., o rozpočtových  pravidlech  a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová  pravidla),  vyhlášky  č. 560/2006  sb., o účasti státmho rozpočtu na financování
programů,  reprodukce  majetku,  a dalších  souvisejících  právních  předpisů, ve znění pozdějších
předpisů  (dále  jen,,vyhláška  č. 560/2006  Sb.") a podle Pravidel  Ceské republiky - Ministerstva
zemědělství  čj. 22473/2018-MZE-15131  pro poskytování  a čerpání státní finanční podpory
VrámCi  programu  129300  ,,Podpora  VýStaVb'y a teChniCkéhO  zhodnocení infrastrukturY
vodovodů  a kanalizací  Il" (dále  jen,,Pravidla").  Finanční  podpora je poskytována na financování
nákladů  stavební  a technologické  části (NSTČ). Ostatní náklady jsou hrazeny investorem plně
z vlastních  zdrojů.

2. Investor  je povinen dodržet  závazné  ukazatele  ,,Souhrn financování" uvedené na řádku
,,Celkem",  ,,Termíny akce  (projektu)"  uvedené  ve sloupci ,,Ukončení" a ,,Parametry akce
(projektu)"  uvedené  ve sloupci  ,,Hodnota" a současně  určujcích závazností u jednotlivých
ukazatelů  ve vydaném  Rozhodnutí.  Hodnoty  ukazatele ,,Souhrn financování" uvedené
ve sloupci,,Vlastní  zdroje  (min)"  nejsou  závazné  v daném  roce, jedná se o ukazatele orientačm
s výjimkou  hodnot  uvedených  ve sloupci,,Účast státního rozpočtu/dotace (max)".

3. Investor  je povinen  použít  poskytnutou  finanční  podporu  (dotaci) v příslušném rozpočtovém
roce a pouze  k účelu,  na který  mu byla poskytnuta.

4. a) Realizací  akce (projektu)  stanovené  poskytovatelem  se rozumí dokončit akci (zajištění
kolaudační  souhlasu  nebo rozhodnutí  o uvedení  stavby do zkušebního provozu vč. nabytí
právní  moci)  v termínu  stanoveném  v Rozhodnutí  a s ukazateli  tam uvedenými.
b) Předložení  dokumentace  kzávěrečnému  vyhodnocení  akce (projektu) se rozumí povinnost
investora  zabezpečit závěrečné  vyhodnocení akce podle 9 6 vyhlášky č. 560/2006 sb.,
kterou  účastník  programu  dokládá  splnění  obsahu  Rozhodnutí.
c) Ukončení  financování  akce  -  následuje  po termínu  realizace  akce stanoveném v Rozhodnutí
a nemůže  být delší  než termín  předložení  dokumentace  závěrečného vyhodnocení akce.

5. Nesplnění  podmínek  závazného  ukazatele  označeného  jako ,,Termíny akce (projektu)"
je stanoveno Ministerstvem zemědělství vsouladu s F3 14 odst. 6 zákona č. 218/2000 Sb.
za méně závažné.  Odvod za porušení  rozpočtové  kázně v tomto případě činí v souladu
s F3 44a odst. 4 písm. a) 5% a méně. V případě prodlení trvajícího do 90 kalendářních dnů je
postih 1'/o z celkové  částky  dotace,  prodlení  91-180  dnů 3% z celkové částky dotace a prodlení
delší 180 dnů 5% z celkové  částky  dotace.

6. V případě,  že nebude  možno  dodržet  závazné  ukazatele a podmínky čerpání prostředků
státního  rozpočtu  stanovené  v Rozhodnutí,  je investor povinen požádat o změnu a vydání
nového Rozhodnutí  neprodleně  po zjištění  těchto skutečností, nejpozději však do termínu
realizace  akce stanoveného  v Rozhodnutí.  Svoji žádost je investor povinen řádně zdůvodnit
a doložit.  Žádost  podává  investor  podle  příslušného  článku  Pravidel.

7. V případě  jakýchkoliv  změn  v rozsahu  stavby  se postupuje podle příslušného článku Pravidel.
8. U výstavby  nových vodovodních  řadů nebo kanalizačních  stok je investor povinen zajistit

připojení  minimálně  50'/'0  řešených  obyvatel  uvedených  v žádosti dané akce do předložení
dokumentace  závěrečného  vyhodnocení  akce.

9. Finanční  podpora  se poskytuje  zálohově,  na základě  předložené průvodky k faktuře včetně
kopie faktury,  na účet zřízený  v České národní  bance v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb.
a podléhá vypořádání  se státním rozpočtem  podle vyhlášky  č. 367/2015 sb., o zásadách



a Ihůtách finančního  vypořádání  vztahů se státním rozpočtem,  státními finančními  aktivy
aNárodním  fondem  (vyhláška  o finančním  vypořádání).  V případě,  že investor zjistí
již vprůběhu  roku, že nebude  schopen  v plné výši vyčerpat  přidělenou  finančm podporu,
je povinen  neprodleně  předat  poskytovali  tuto informaci  a dále postupovat podle příslušného
článku  Pravidel.

10. Investor  bude  při jednám  s dodavateli  prosazovat  nejúspomější  řešení.

11. Změna  vlastnictví  investičního  majetku,  který vzníkl realizací  akce s účastí podpory poskytnuté
podle  Pravidel,  je možná  po dobu 10-ti let od data poskytnutí  posledm části podpory poskytnuté
před kolaudací  stavby  pouze  se souhlasem  MZe.

12. Prostředky  státního  rozpočtu  uvedené  ve sloupci ,,Účast státního rozpočtu/dotace (max)"
jsou poskytovány  pouze za předpokladu,  že akce nebude, bez písemného  souhlasu MZe,
spolufinancována  z jiných  dotačních  programů,  fondů nebo jiných dotačních zdrojů. V případě
porušení  tohoto  ustanovení  to bude povazováno  za porušení  podmínek účasti státního rozpočtu
a bude podán  podnět  místně  příslušnému  finančnímu  úřadu  k zahájení  řízení ve věci odvodů za
porušení  rozpočtové  kázně.

13. Pro tento  program  stanovilo  MF ČR účelový  znak 29992.

34. Investor  je povinen  postupovat  při závěrečném  vyhodnocení  akce podle příslušného článku
Pravidel  a ve Ihůtě uvedené  v Rozhodnutí  na řádku,,Předložení  dokumentace k závěrečnému
vyhodnocení  akce (projektu)"  požádat  o kontrolu  a ukončení  akce.

15. Investor  je  povinen  v rámci  závěrečného  vyhodnocení  akce předložit schválený Plán
financování  obnovy  vodovodů  a kanalízací  zpracovaný  v souladu  Se zákonem č. 274/2001 sb.,
o vodovodech  a kanalizacích  pro veřejnou  potřebu a o změně některých zákonů (zákon
o vodovodech  a kanalizacích),  ve znění  pozdějších  předpisů.

16. Investor  je  povinen  zabezpečit  závěrečné  vyhodnoceni  akce podle 9 6 vyhlášky
č. 560/2006  Sb. v termínu  uvedeném  v Rozhodnutí.

17. Investor  je povinen  uchovávat  veškeré  související  dokumenty s realizovanou akcí minimálně
10let  od termínu  ukončení  závěrečného  vyhodnocení  akce, pokud není jinými předpisy
stanovena  doba delší. Dokumentace  musí  být vedena  přehledně  a musí být lehce dosažitelná.
Současně  je investor  povinen  zajistit  dodržení  účelu, na který mu byla poskytnuta dotace,
minimálně  po dobu 10-ti  let.

18. Investor  je povinen  provádět  údržbu,  opravy,  generální  opravy  a obnovu veškerého majetku tak,
jak  je to nutné  pro  jeho  udržení  v dobrém  provozním  stavu. Investor je povinen
zajistit  si na uvedené  činnosti  dostatečné  finanční  zdroje.

19. Ministerstvo  zemědělství  souhlasí  se spolufínancováním  akce z prostředků Libereckého kraje
ve výši 3 620 000,-  Kč.

20. Tímto rozhodnutím  se nahrazuje  rozhodnutí  Ministerstva  zemědělství čj. 32135/2018-MZE-
15131 ze dne 7.6.2ů18.



Doložka  konverze  na  žádost  do dokumentu  v listinné  podobě

Tento  dokument  v listinné  podobě,  který  vznikl  pod pořadovým  číslem  119425844-17487-190610095329

převedením z doícumentu obsaženého  v datové  zprávě, skládajfcího  se z 5 listů, se shoduje  s obsahem
dokumentu,  jeliož  převedením  vznikl.

Autorizovanou  konverzí  dokumentu  se nepotvrzuje  správnost  a pravdivost  údajů  obsažených  v dokumentu  a
jejich  soulad  s právními  předpisy.

Vstupní  dokument  obsažený  v datové  zprávě  byl podepsán  vícenásobnýi'n  kvaíifikovanýin  elektronickým

podpisem  a platnost  kvalifikovaného  elektronického  podpisu  byla  ověřena  dne  10.06.2019  v 09:53:38.

Kvalifikovaný  elektronický  podpis  byl  shledán  platným  (dokument  nebyl  změněn)  a ověřerrí platnosti

kvalifikovanélio  certifikátu  pro elektronický  podpis  bylo  provedeno  vůči  zveřejněnému  seznamu  zneplatněnýcli

certifikátů  vydanému  k datu 10.06.2019  08:58:49,  Údaje  o kvalifikovaném  elektronickém  podpisu  č. 1: čísio

kvalifikovaného  certifikátu  pro elektronický  podpis  37 CD  AO, kvalifikovaný  certifikát  pro elektronický  podpis

byl vydán  kvalifikovaným  poskytovatelem  služeb  vytvářejícfch  důvěru  PostSignum  Qualified  CA  2, Ceská

pošta,  s.p. [IC  47114983]  pro  podepisující  osobu  Ing,  Jiří  Duda,  ředitel  odboru,  10000788,  Ceská  republika

- I%íinisterstvo zemědělství  [IC 00020478i Uznávaný elektronický podpis byl označen platným
kvalifikovaným  časovým razítkem nebo kvalifikovaným  elektronickÝm  časovÝm razítkem vydanÝin
kvalifikovaným  poskytovatelem.  Platnost  časového  razítka  byla  ověřena  dne 10.06.2019  v 09:53:38.  Údaje  o

časovém  razítku:  datum  a čas 05.06.2019  07:50:34,  číslo  kvalifikovaného  certifikátu  pro  časové  razítko  4C 4B

A8, časové  razítko  bylo  vydáno  kvalifikovaným  poskytovatelem  PostSignum  Qualified  CA  3-TSA,  Ceská

pošta,  s.p. [IC  47114983].

Vstupní  dokument  obsažený  v datové  zprávě  byl opatřen  vfcenásobnou  zaručenou  elektronickou  pečetí

založenou  na kvalifikovaném  certifikátu  pro elektronické  pečetě  a platnost  zaručené  elektronické  pečeti  byla

ověřena  dne 10.06.2019  v 09:53:38.  Zaručená  elektronická  pečet' byla shledána  platnou  (dokriment  nebyl

ziněněn)  a ověření  platnosti  kvalifikovaného  certifikátu  pro  elektronickou  pečet' bylo provedeno  vůči

zveřejněnému  seznamu  zneplatněných  certifikátů  vydanému  k datu 10.06.2019  05:23:08.  Údaje  o zaručené

elektronické  pečeti  č. 2: číslo  kvalifikovaného  certifikátu  pro  elektronickou  pečet'  4D 4B EA,  kvalifikovaný

certifikát  pro elektronickou  pečeť  byl vydán  kvalifikovaným  poskytovatelem  služeb  vytvářejících  důvěru

PostSignum  Qualified  CA  3, Ceská  posta,  s.p.  [IC  47114983]  pro pečetící  osobu Ceská  republika  -

Ministerstvo  zemědělství  Podatelna,  Ceská  republika  - Ministerstvo  zemědělství  [IC  00020478].

Uznávaná  elektronická  pečet'  byla  označena  platným  kvalifikovaným  časovým  razítkem  nebo kvalifikovaným

elektronickým  časovým  razítkem  vydaným  kvalifikovaným  poskytovatelem.  Platnost  časového  razítka  byla

ověřena  dne 10.06.2019  v 09:53:38.  Údaje  o časovém  razítku:  datum a čas 05.06.2019  10:40:31,  čfslo

ícvalifikovaného  certifikátu  pro časové razítko  4C 4B A9, časové razftko  bylo  vydáno  kvalifikovaným

poskytovatelem  PostSignum  Qualified  CA  3-TSA,  Česká  pošta,  s.p. [IC  47114983].

Vystavil:  MĚS,TO TURNOV

Pracoviště:  MESTO  TTJRNOV

V  Turnově  dne 10.06.2019

Jméno,  příjmení  a podpis  osoby,  která  autorizovanou  konverzi  dokumentu  provedla:

VENDULKA  DOLEŽALOVÁ

Otisk  úředního  razítka:

119425844-l7487-1906l0095329

Poznámka:

Kontrolu této doloř.ky lze provést v centrální evidenci doloř,ek pHstupné způsobem umoř.ňuiícím dálkový přístup na adrese
https://wurw.czechpoint.cr/overovacidolozky.


